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Wyniki Grupy FAM potwierdzają skuteczność strategii rozwoju 
 

Informacja prasowa 
 
 
Po 12 miesiącach 2006 roku przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej FAM wyniosły  

139,5 mln zł i były wyższe o 82% w stosunku do ubiegłego roku (76,6 mln zł).  

W samym tylko IV kwartale sprzedaż GK FAM przekroczyła 48,5 mln zł wobec 23,7 mln 

zł przychodów w tym okresie 2005 r., osiągając ponad 105% wzrostu. Zysk  

z działalności operacyjnej na koniec roku, wyniósł ponad 7,5 mln zł - o 116% więcej  

w stosunku do wyniku roku ubiegłego (3,5 mln zł). W IV kwartale zysk z działalności 

operacyjnej Grupy FAM wzrósł blisko siedmiokrotnie – z 0,4 mln zł do 2,6 mln zł. 
 
Wyniki finansowe wypracowane przez Grupę Kapitałową FAM w 2006 roku pokazują, że 

realizowana przez Zarząd strategia rozwoju przynosi zamierzone efekty.  

- Dzięki rozbudowie Grupy FAM oraz działaniom restrukturyzacyjnym w poszczególnych spółkach  

w znacznym stopniu zamortyzowaliśmy negatywny efekt rekordowych cen cynku, które w IV 

kwartale 2006 r. osiągnęły na LME swoje historyczne maksimum cenowe – mówi Piotr 

Janczewski, prezes zarządu spółki. 

Pomimo wzrostu cen cynku na światowych rynkach Grupa FAM utrzymała bardzo wysoką, ponad 

20% rentowność na sprzedaży w segmencie cynkowniczym, przy jednoczesnym zwiększeniu 

przychodów o ponad 26% w stosunku do analogicznego okresu 2005 roku. Istotny wpływ na 

wyniki Grupy miała konsolidacja wyników spółki zależnej Stradom S.A. - producenta tkanin 

technicznych, nad którą FAM przejął kontrolę w III kwartale ubiegłego roku. Zwiększyła ona 

przychody Grupy FAM w IV kwartale o 19,4 mln zł. 40% wzrost przychodów ze sprzedaży  

w stosunku do IV kwartału 2005 odnotowała spółka dominująca – FAM – Technika Odlewnicza 

S.A.  

- Ograniczenie wpływu cen surowców na wyniki jest nadal jednym z naszych priorytetów - mówi 

prezes Janczewski. - W ramach dywersyfikacji ryzyka surowcowego uruchomiliśmy już produkcję 

seryjną odlewów z magnezu, którymi stopniowo zastępujemy wyroby produkowane ze znalu. 

Umożliwi nam to zarówno osiąganie wyższej marży, jak i zabezpieczy przed wahaniami cen 

surowca – magnez jest pod tym względem dużo bardziej stabilny niż cynk – dodaje.  

 



 

 

Spółka podpisała już umowę w sprawie zakupu trzech maszyn ciśnieniowych gorąco – 

komorowych do odlewania ze stopów magnezu wraz z pakietem oprzyrządowania za kwotę około 

8,3 mln zł.  Zakup maszyn zostanie sfinansowany częściowo z realizowanej obecnie emisji akcji 

serii E (ok. 4-5 mln zł), a częściowo ze środków własnych.  

- W 2007 roku, podobnie jak w roku ubiegłym planujemy dynamiczny wzrost przychodów Grupy.  

W dalszym ciągu będziemy wzmacniać fundamenty działalności co znajdzie odzwierciedlenie  

w wyraźnej poprawie wyników na poziomie operacyjnym – przewiduje prezes Janczewski 

Ogółem spółka zamierza pozyskać w emisji akcji z prawem poboru ok. 20 mln zł. Zostaną one 

przeznaczone na współfinansowanie inwestycji, których celem jest istotne zwiększenie 

rentowności Grupy Kapitałowej. Obejmują one budowę nowej cynkowni na terenie Łódzkiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Rawie Mazowieckiej (ok. 10 mln zł) oraz nowe projekty 

akwizycyjne (5-6 mln zł), spełniające kryterium różnicowania działalności, możliwych do 

uzyskania synergii oraz atrakcyjnych parametrów biznesowych, a w rezultacie - umożliwiające 

zwiększenie wartości Grupy Kapitałowej FAM. 

Spółka zaoferuje inwestorom do 20.155.314 akcji serii E. Każde posiadane prawo poboru 

uprawnia do objęcia dwóch akcji nowej emisji. Cena emisyjna wyniesie 1 zł za walor. Prawa 

poboru będą notowane na GPW do 7 marca. Inwestorzy mogą składać zapisy na akcje spółki od 8 

do 12 marca.  

 

Dodatkowych informacji udziela: 
 
Piotr Janczewski 

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215 

fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl   

 

 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – podmiot 

dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Mostostal Wrocław S.A. – 59,94% akcji 

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a łacznie ze spółkami zależnymi 70,18% akcji 

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 100% udziałów 

MOLKE Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

PWR Investment Sp. z o.o. - 100% udziałów 



 

 

 

FAM - Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest podmiotem 

dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz akcesoriów 

meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu i aluminium oraz zwiększa 

eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej 

Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od projektowania 

poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także realizację sztucznych lodowisk.  

FAM - Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo skutecznego sposobu 

zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji chłodniczych. Cynkownia 

została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 

ton/rok. 

Stradom S.A. – jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 

Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia worków kontenerowych big-

bag. Spółka posiada ok. 45% udziału w rynku polskim w tym segmencie. W ofercie firmy znajduje się także grupa tkanin 

specjalistycznych o szczególnych właściwościach użytkowych i różnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaży firmy 

stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

 


